

17	17 FRIGIDEIRA PARA TAPIOCA, EM ALUMÍNIO, ANTIADERENTE, COM ASA, MEDIDANDO 26CM DIAMENTO	ALUMÍNIO ABC	FRIGIDEIRA ALUM. 26CM	Unidade	13	setenta e seis reais e oitenta e três centavos	R\$ 76,83	noventa e noventa e oito reais e setenta e nove centavos	R\$ 998,79
18	18 PANELA TACHO EM AÇO FUNDIDO 40 CM DE DIÂMETRO X 9 CM DE ALTURA COM ALÇA E TAMPA	ALUMÍNIO ABC	PANELA TACHO 40X9CM	Unidade	10	cento e trinta e quatro reais e quatro centavos	R\$ 134,04	mil trezentos e quarenta reais e quarenta centavos	R\$ 1.340,40
19	19 PANELA, EM ALUMÍNIO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 20 CM DE ALTURA X 35 CM LARGURA, COM TAMPA	ALUMÍNIO ABC	PANELA ALUM. 20X35CM	Unidade	8	sessenta reais e setenta e dois centavos	R\$ 60,72	quatrocentos e oitenta e cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 485,76
20	20 PANELA, EM ALUMÍNIO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 20 CM DE ALTURA X 40 CM LARGURA, COM TAMPA	ALUMÍNIO ABC	PANELA ALUM. 20X40CM	Unidade	4	sessenta reais e quarenta e dois centavos	R\$ 60,42	duzentos e quarenta e um reais e sessenta e oito centavos	R\$ 241,68
21	21 FERVEDOR LEITEIRA DE ALUMÍNIO COM ANTIADERENTE 1,5L	ALUMÍNIO ABC	LEITEIRA ALUM. 1,5L	Unidade	7	quarenta reais e quarenta e sete centavos	R\$ 40,47	duzentos e oitenta e três reais e vinte e nove centavos	R\$ 283,29
22	22 GARRAFA TÉRMICA, 2,5 LITROS, DE PRESSÃO, EMBALAGEM COM UMA UNIDADE	SOPPRANO	GARRAFA TÉRMICA 2,5L	Unidade	28	quarenta e um reais e trinta e oito centavos	R\$ 41,38	mil cento e cinquenta e oito reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.158,64
23	23 GARRAFA TÉRMICA 12L COM PÉS RETRÁTIL	SOPPRANO	GARRAFA TÉRMICA 12L	Unidade	23	cento e sessenta e quatro reais	R\$ 164,00	três mil, setecentos e setenta e dois reais	R\$ 3.772,00
24	24 PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO 7L	ALUMÍNIO ABC	PANELA DE PRESSÃO 7L	Unidade	6	noventa e um reais e sessenta e seis centavos	R\$ 91,66	quinhentos e quarenta e nove reais e noventa e seis centavos	R\$ 549,96
25	25 PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO 10L	ALUMÍNIO ABC	PANELA DE PRESSÃO 10L	Unidade	6	cento e cinquenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 155,55	noventa e trinta e três reais e trinta centavos	R\$ 933,30
26	26 PEGADOR DE MASSA AÇO INOXIDÁVEL 20,5 CM	TRAMONTINA	PEGADOR MASSA INOX 20,5CM	Unidade	25	vinte e cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 25,54	seiscentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 638,50
27	27 PEGADOR DE SALADA AÇO INOXIDÁVEL 20,5 CM	TRAMONTINA	PEGADOR SALADA INOX 20,5CM	Unidade	21	vinte e sete reais	R\$ 27,00	quinhentos e sessenta e sete reais	R\$ 567,00
28	28 FACÇA DE CORTAR 8" MATERIAL INOX/POLIPROPILENO	TRAMONTINA	FACÇA 8" INOX	Unidade	21	vinte e oito reais e sete centavos	R\$ 28,07	quinhentos e oitenta e nove reais e quarenta e sete centavos	R\$ 589,47
29	29 FACÇA DE CORTAR 6" MATERIAL INOX/POLIPROPILENO	TRAMONTINA	FACÇA 6" INOX	Unidade	21	vinte e quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 24,73	quinhentos e dezenove reais e trinta e três centavos	R\$ 519,33
30	30 CONJUNTO DE COLHER PARA COZINHAR DE AÇO INOX CABO 30CM (COLHER+ESCUMADEIRA+CONCHA)	TAUMER INOX	CINT. COLHER INOX 30CM	Conjunto	25	setenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 71,50	mil setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.787,50
31	31 ESCORREDOR DE MACARÃO GRANDE	TRAMONTINA	ESCORREDOR MACARRÃO	Unidade	6	cento e trinta e cinco reais e cinco centavos	R\$ 135,51	oitocentos e treze reais e seis centavos	R\$ 813,06
VALOR TOTAL									
VALOR TOTAL POR EXTENSO									
R\$ 27.373,38									
QUARENTA E SEIS MIL, QUINHENTA E TRÊS REAIS E TRÊS CENTAVOS									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNIDADE	QUANT.	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL POR EXTENSO	V. TOTAL

(Handwritten signatures and initials)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNIDADE	QUANT.	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V. TOTAL POR EXTENSO
1	1 COPO DESCARTÁVEL, POLIETILENO, CAPACIDADE 50ML, FRISOS E SALIÊNCIA NA BORDA, COR BRANCA, CX COM 5000 COPOS	CRISTALCOPO	COPO DESC. 50ML CX C/5000	Caixa	156	cento e cinquenta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 154,20
2	2 COPO DESCARTÁVEL, POLIETILENO, COM FRISOS E SALIÊNCIA NA BORDA, CAPACIDADE 180ML, FRISOS E SALIÊNCIA NA BORDA, COR BRANCA, CX COM 2500 COPOS	CRISTALCOPO	COPO DESC. 180ML CX C/2500	Caixa	430	cento e trinta e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 137,19
3	3 COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA DE 250ML, CONFECCIONADO EMPOLILENO, NÃO TÓXICO, TRANSPARENTE, REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS, BORDAS ARREDONDADAS NÃO CORTANTES E SEM TELESCOPAMENTO, PACOTE COM 2500	CRISTALCOPO	COPO DESC. 250ML PCT C/2500	Pacote	200	cento e sessenta e dois reais e noventa e três centavos	R\$ 162,93
4	4 COPO PARA SUJCO/ÁGUA, CAPACIDADE 250 ML, PAULISTA, VIDRO, CX, C/ 06 UND.	INADIR	COPO VIDRO 250ML CX C/6	Caixa	24	trinta e dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 32,74
5	5 GUARDANAPO DE PAPEL, 22 X 23CM (MEDIDA MÍNIMA) PCT 50 FLS, 100% FIBRAS NATURAIS, PAPEL ABSORVENTE, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COR BRANCA, SEM PIGMENTOS, IMPUREZA MÁXIMA 15MMZ/MZ, FOLHA SIMPLES, 04 DOBRAS, NORMA TAPPI 1437.	BRASILEIRO	GUARDANAPO PCT C/50 FLS	Pacote	2000	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 4,40
6	6 PAPEL ALUMÍNIO MULTILISO - MEDINDO 45 CM X 7,5 M, ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES CONSTANDO DADOS DO FABRICANTE E DIMENSÕES	WYDA	PAPEL ALUM. 45CMX7,5M	Unidade	330	oito reais e cinco centavos	R\$ 8,05
7	7 BOBINA DE PLÁSTICO FILME PVC - BOBINA 38CM X 300M PRÁTICO E RESISTENTE	WYDA	PLÁSTICO FILME 38CMX300M	Unidade	160	cinquenta e um reais e dezesseis centavos	R\$ 51,17
8	8 PAPEL TOALHA, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, MEDIDAS MÍNIMAS 22 X 19 CM, MÍNIMO 60 TOALHAS CADA ROLO, COR BRANCA, FOLHA ABSORVENTE, PICOTADA, EMBALAGEM C/2 UND	DURELLE	PAPEL TOALHA 22X19CM PCT C/2	Pacote	460	quinte reais e trinta e nove centavos	R\$ 15,39
VALOR TOTAL							R\$ 1.432,45

LOTE 3							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNIDADE	QUANT.	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V. TOTAL POR EXTENSO
1	1 COADOR DE CAFÉ, TAMANHO N°5, EM TECIDO DE ALGODÃO TIPO FLANELA, COM ESTRUTURA EM MATERIAL METÁLICO E CABO COBERTO COM MATERIAL PLÁSTICO	MC	COADOR CAFÉ N.5	Unidade	45	sete reais e vinte e sete centavos	R\$ 7,27
2	2 FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, COR LARANJA DE TOM FORTE, LISA, MEDINDO 40X60 CM, PACOTE COM UMA DUZIA	MC	FLANELA 40X60CM	Pacote	55	vinte e cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 25,56
3	3 PANO DE PRATO, ATOMLHADO, NA COR BRANCA, 100% ALGODÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 45X48CM	SÃO JOSÉ	PANO DE PRATO 45X48CM	Unidade	200	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 5,55
4	4 PANO DE COPA E COZINHA, EM ALGODÃO, MEDINDO 60 x 40 CM, UNIDADE 1.0 UN C/05	SÃO JOSÉ	PANO COPA E COZINHA 60X40CM PCT C/5	Pacote	50	oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 8,88
5	5 PANO DE CHÃO, TIPO SACO, 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 90X60CM, VARIAÇÃO +/- 5%, ALVEJADO, BORDAS ACABAMENTO OVERLOCK, PCT. C/ 03 UND.	SÃO JOSÉ	PANO DE CHÃO 90X60CM PCT C/3	Pacote	170	onze reais e trinta e três centavos	R\$ 11,33
VALOR TOTAL							R\$ 52,59

LOTE 4							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNIDADE	QUANT.	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V. TOTAL POR EXTENSO
1	1 DEPOSITO PARA GUARDAR TALHERES COM TAMPA, EM PLÁSTICO, TAMANHO APROXIMADAMENTE 25X30CM	PLASUTIL	DEPÓSITO P/ GUARDAR TALHERES	Unidade	24	trinta e três reais e trinta e dois centavos	R\$ 33,32
2	2 GARRAFA PLÁSTICA PARA ÁGUA COM CAPACIDADE DE 2 LITROS	PLASUTIL	GARRAFA PLÁST. 2L	Unidade	70	vinte reais e quarenta e seis centavos	R\$ 20,46
VALOR TOTAL							R\$ 53,78

Handwritten signatures and initials.

3	3 JARRA PLÁSTICA C/ ALÇA E TAMPA, CAPACIDADE 3L LITROS	PLASUTIL	JARRA PLÁST. 3L	Unidade	26	trinta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 31,50	oitocentos e dezoito reais	R\$ 819,00
4	4 PENEIRA PLÁSTICA PRA COZINHA, MEDIA, APROXIMADAMENTE 15 CM DE DIAMETRO	PLASVALE	PENEIRA PLÁST. 15CM	Unidade	38	doze reais e noventa e oito centavos	R\$ 12,98	quatrocentos e noventa e três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 493,24
5	5 PENEIRA PLÁSTICA PRA COZINHA, MEDIA, APROXIMADAMENTE 30 CM DE DIAMETRO	PLASVALE	PENEIRA PLÁST. 30CM	Unidade	44	doze reais e noventa e oito centavos	R\$ 12,98	quinhentos e setenta e um reais e doze centavos	R\$ 571,12
6	6 CONJUNTO DE POTES HÉRMÉTICOS PARA COZINHA COM TAMPA, 10 PEÇAS	PLASUTIL	CINT. POTES HÉRMÉTICOS 10 PCS	Unidade	34	cento e quarenta e um reais e oitenta e nove centavos	R\$ 141,89	quatro mil, oitocentos e vinte e quatro reais e vinte e seis centavos	R\$ 4.824,26
7	7 POTE DE VIDRO DE 3 LITROS COM TAMPA PLÁSTICA NA COR VERDE MEDIDAS 25CM DE ALTURA 15CM DE DIAMETRO 10,5CM	NADIR	POTE DE VIDRO 3L	Unidade	25	trinta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 39,50	novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 987,50
8	8 PENEIRA, PLÁSTICA, RESISTENTE, COM CABO, COM DIMENSÕES DE APROXIMADAMENTE 8,5 CM DE ALTURA, 37 CM DE LARGURA, 19 CM DE COMPRIMENTO	PLASVALE	PENEIRA PLÁST	Unidade	32	quatorze reais e cinquenta e três centavos	R\$ 14,53	quatrocentos e sessenta e quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 464,96
VALOR TOTAL							R\$ 30.391,86		
VALOR TOTAL POR EXTENSO							dez mil, trezentos e noventa e um reais e noventa e seis centavos		

LOTE 5									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNIDADE	QUANT.	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL POR EXTENSO	V. TOTAL
1	1 PRATO RASO DE VIDRO TRANSPARENTE	NADIR	PRATO RASO VIDRO	Unidade	500	seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 6,67	três mil, trezentos e trinta e cinco reais	R\$ 3.335,00
2	2 PRATO RASO DE CERÂMICA BRANCA RESISTENTE COM PESO DE 700G.	NADIR	PRATO RASO CERÂMICA	Unidade	390	dezoito reais e seis centavos	R\$ 18,06	sete mil e quarenta e três reais e quarenta centavos	R\$ 7.043,40
3	3 TRAVESSA REFRAATÁRIA, RETANGULAR, EM VIDRO TEMPERADO; 5,2 LITROS	NADIR	TRAVESSA REFRAATÁRIA 5,2L	Unidade	41	sessenta reais e quarenta e nove centavos	R\$ 60,49	dois mil, quatrocentos e oitenta e nove centavos	R\$ 2.480,09
4	4 TAÇA DE VIDRO AGUA/ VINHO, 250 ML, CX/24, ALTURA: 11CM, DIÂMETRO DA BOCA (Ø): 7,5CM.	NADIR	TAÇA VIDRO 250ML CX C/24	Caixa	18	duzentos e seis reais e oitenta e três centavos	R\$ 206,83	três mil, setecentos e vinte e dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 3.722,94
5	5 XÍCARA, EM VIDRO, PARA CAFÉ, COM PIRES, 50 ML, C/ 06 UNID.	NADIR	XÍCARA 50ML CNIT. C/6	Conjunto	16	cinquenta e oito reais e setenta e sete centavos	R\$ 58,77	noventa e quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 940,32
6	6 XÍCARA, EM VIDRO, PARA CHÁ E CAFÉ, COM PIRES, 200 ML, C/ 06 UNID.	NADIR	XÍCARA 200ML CNIT. C/6	Conjunto	17	oitenta e três reais e noventa e três centavos	R\$ 83,93	mil quatrocentos e vinte e seis reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.426,81
7	7 KIT COPO, COLHER E PRATO EM PLÁSTICO RESISTENTE AO FRIO E AO CALOR CORES VARIADAS.	MERCONPLAS	KIT COPO/COLHER/PRATO	Kit	500	doze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 12,68	seis mil, trezentos e quarenta reais	R\$ 6.340,00
VALOR TOTAL							R\$ 43.588,55		
VALOR TOTAL POR EXTENSO							quarenta e três mil, quinhentos e oitenta e oito reais e oitenta e um centavos		

LOTE 6									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNIDADE	QUANT.	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL POR EXTENSO	V. TOTAL
1	1 LIMPADOR MULTUOSO 500ML	MAXLIM	MULTUOSO 500ML	Unidade	540	cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 5,73	três mil e noventa e quatro reais e vinte centavos	R\$ 3.094,20
2	2 POLIDOR DE ALUMINIO 500ML	MAXLIM	POLIDOR DE ALUM. 500ML	Unidade	680	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2,95	dois mil e seis reais	R\$ 2.006,80



Handwritten signature and initials at the bottom of the page.

3	3 LIMPA VIDRO 500ML	MAXLIM	LIMPA VIDRO 500ML	Unidade	348	dez reais e treze centavos	R\$ 10,13	três mil, quinhentos e vinte e cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 3.525,24
4	4 DESINFETANTE, LÍQUIDO, USO GERAL, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, A BASE DE PINHO, FRASCO 1L CX C/12 UNID.	MAXLIM	DESINFETANTE 1L CX C/12	Caixa	300	cinquenta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 52,60	quinze mil, setecentos e oitenta reais	R\$ 15.780,00
5	5 DETERGENTE, LÍQUIDO, BIODEGRADÁVEL, 11% DO PRINCÍPIO ATIVO BÁSICO DO DETERGENTE, CONCENTRADO, PLÁSTICA 500ML CX C/24 UNID.	MAXLIM	DETERGENTE 500ML CX C/24	Caixa	150	cinquenta e três reais e trinta e seis centavos	R\$ 53,36	oito mil e quatro reais e mil duzentos e vinte e cinco centavos	R\$ 8.004,00
6	6 LUSTRA MÓVEIS, BASE DE SILICONE, SECAGEM RÁPIDA, PERFUME SUAVE, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, FRASCO 200 0 ML	PANDA	LUSTRA MÓVEIS 200ML	Unidade	135	noventa reais e oito centavos	R\$ 9,08	cinco mil e trezentos e cinquenta reais e oitenta centavos	R\$ 1.225,80
7	7 ÁGUA SANITÁRIA, LIMPEZA RÁPIDA, AZULEJOS, PISOS, BANHEIROS, A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, SODA CAÚSTICA, BARRILHA E ÁGUA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PLÁSTICA CX 12 X 1L	MAXLIM	ÁGUA SANITÁRIA 1L CX C/12	Caixa	180	trinta e cinco reais	R\$ 35,00	seis mil e trezentos e cinquenta reais	R\$ 6.300,00
8	8 SABÃO, EM PO, TENSORATIVO BIODEGRADÁVEL, COMPOSIÇÃO ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO, CX 500.0GR CX C/74	ABSOLUTO	SABÃO BARRA 200G	Unidade	410	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3,50	mil quatrocentos e trinta e cinco reais	R\$ 1.435,00
9	9 SABÃO, EM PO, TENSORATIVO BIODEGRADÁVEL, COMPOSIÇÃO ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO, CX 500.0GR CX C/74	MARILUX	SABÃO EM PO 500G CX C/74	Caixa	47	cento e vinte e quatro reais e sete centavos	R\$ 124,07	cinco mil, oitocentos e trinta e um reais e vinte e nove centavos	R\$ 5.831,29
10	10 INSETICIDA DOMÉSTICO (MATA MOSCA, BARATA E FORMIGAS) AEROSOL, SEM ODOR, A BASE DE ÁGUA, EM EMBALAGEM COM 300 ML, ONDE DEVERÁ CONTER O NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	MORTEIN	INSETICIDA 300ML	Unidade	125	dez reais e noventa e cinco centavos	R\$ 10,95	mil trezentos e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.368,75
11	11 DESODORIZADOR DE AR, PURIFICADOR DE AMBIENTES EM FORMA DE AEROSOL, NÃO CONTENDO CFC-CLOROFLUORCARBONO, COM ELIMINADOR DE ODORES EM FRÂNCIA AGRADÁVEL, FRASCO 360.0 ML	KELDRIN	DESODORIZADOR 360ML	Unidade	206	doze reais e quinze centavos	R\$ 12,15	dois mil, quinhentos e dois reais e noventa centavos	R\$ 2.502,90
12	12 FÓSFORO - MAÇO COM (DEZ) 10 CAIXINHAS EM MADEIRA, COM LIXA TRADICIONAL, CADA UM CONTÉM 40 PALITOS DE FÓSFOROS	OLHO	FÓSFORO MC C/10 CX C/40	Maço	77	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 4,45	trezentos e quarenta e dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 342,65
13	13 PEDRA SANITÁRIA DESODOR GERMICIDA BACTERICIDA 40G CX / 1 UNIDADE	PANDA	PEDRA SANITÁRIA 40G	Unidade	160	três reais e vinte e três centavos	R\$ 3,23	quinhetos e dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 516,80
14	3 ÁCIDO MURIÁTICO 1L	LIMPA TUDO	ÁCIDO MURIÁTICO 1L	Unidade	288	seis reais e sessenta e um centavos	R\$ 6,61	mil novecentos e trinta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 1.903,68
VALOR TOTAL									R\$ 53.839,31
VALOR TOTAL POR EXTENSO									cinquenta e três mil, oitocentos e trinta e seis reais e trinta e um centavos

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNIDADE	QUANT.	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL POR EXTENSO	V. TOTAL
1	1 SABONETE LÍQUIDO COM AROMAS DIVERSOS, EMBALAGEM 5L	BELLOBELLA	SABONETE LIQ. 5L	Unidade	392	trinta e oito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 38,46	quinze mil e setenta e seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 15.076,32
2	2 PROTETOR SOLAR COM PROTEÇÃO UVB FPS 50, RESISTENTE A ÁGUA E COM AÇÃO HIDRATANTE, FRASCO DE 200ML	SUNDAE	PROTETOR SOLAR 200ML	Unidade	135	quarenta e quatro reais e noventa e um centavos	R\$ 44,91	seis mil e sessenta e dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 6.062,85
3	3 ALGODÃO, HIDROFILO, MULTUSO, PACOTE 25G.	COTTON	ALGODÃO PCT C/25G	Pacote	115	três reais e quinze centavos	R\$ 3,15	trezentos e sessenta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 362,25
4	4 PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES, ROLO, ISENTO DE RESÍDUOS TÓXICOS, ALTA ABSORÇÃO, BRANCA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, ROLO 10CM X 30M PCT C/04 ROLOS	COALA	PAPEL HIG. 30M PCT C/4 RL	Pacote	1460	seis reais e oitenta e um centavos	R\$ 6,81	noventa mil, novecentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 9.942,60

(Handwritten signatures and initials)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNIDADE	QUANT.	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
5	5 LENÇO DE PAPEL, 14,8X 21,5MM, FOLHAS DUPLAS, BRANCO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE,	BRASILEIRO	LENÇO DE PAPEL	Unidade	600	seis reais e quarenta e dois centavos	R\$ 6,42	três mil, oitocentos e cinquenta e dois reais
6	6 CREME DENTAL COM FLUOR, BISNAGA 50 G, UNIDADE	ICE CLEAN	CREME DENTAL 50G	Unidade	400	quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 4,57	mil oitocentos e vinte e oito reais
7	7 ESCOVA DENTAL, INFANTIL, MACIA, UNIDADE	MEDFIO	ESCOVA DENTAL INF.	Unidade	400	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 4,27	mil setecentos e oito reais
VALOR TOTAL três mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e dois centavos								
VALOR TOTAL POR EXTENSO R\$ 3.852,00								

LOTE 8								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNIDADE	QUANT.	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	1 TOALHA DE BANHO INFANTIL, CONFECCIONADA EM TECIDO 98% ALGODÃO E 2% POLIÉSTER, TAM: 130X70CM, COR, AZUL	SANTISTA	TOALHA INF. 130X70CM	Unidade	100	trinta e oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 38,65	três mil, oitocentos e sessenta e cinco reais
2	2 TOALHA DE BANHO INFANTIL, CONFECCIONADA EM TECIDO 98% ALGODÃO E 2% POLIÉSTER, TAM: 130X70CM, COR, ROSA	SANTISTA	TOALHA INF. 130X70CM	Unidade	100	trinta e nove reais e trinta e nove centavos	R\$ 39,39	três mil, novecentos e trinta e nove reais
3	3 TOALHA DE BANHO, NA COR CREME, MACIA, FELPUDA, COMPOSTA POR 90% DE ALGODÃO E 10% DE POLIÉSTER, COM GRAMATURA DE 500 g/m², COSTURA DUPLA E MEDIDAS APROXIMADAS DE 86X115CM, RESISTENTE A LAVAGENS.	SANTISTA	TOALHA BANHO 86X115CM	Unidade	300	quarenta reais e quarenta e oito centavos	R\$ 40,48	doze mil, cento e quarenta e quatro reais
4	4 TOALHA DE ROSTO, NA COR BRANCA, MACIA, FELPUDA, COMPOSTA POR 90% DE ALGODÃO E 10% DE POLIÉSTER, COM GRAMATURA DE 500 g/m², COSTURA DUPLA E MEDIDAS APROXIMADAS DE 48x85cm, RESISTENTE A LAVAGENS.	SANTISTA	TOALHA DE ROSTO 48X85CM	Unidade	425	vinte e um reais e dezessete centavos	R\$ 21,17	oito mil, novecentos e noventa e sete reais e vinte e cinco centavos
VALOR TOTAL vinte e oito mil, novecentos e quarenta e cinco reais e cinco centavos								
VALOR TOTAL POR EXTENSO R\$ 28.645,25								

LOTE 9								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNIDADE	QUANT.	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	1 LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA TAMANHO P	SANRO	LUVA LÁTEX P	Unidade	170	sete reais e setenta e seis centavos	R\$ 7,76	mil trezentos e dezoito reais e vinte centavos
2	2 LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA TAMANHO M	SANRO	LUVA LÁTEX M	Unidade	122	quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 4,24	quinhentos e dezessete reais e vinte e oito centavos
3	3 LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA TAMANHO G	SANRO	LUVA LÁTEX G	Unidade	98	três reais e setenta e um centavos	R\$ 3,71	trezentos e sessenta e três reais e cinquenta e oito centavos
VALOR TOTAL dois mil e trinta e sete reais e seis centavos								
VALOR TOTAL POR EXTENSO R\$ 3.208,06								

LOTE 10								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNIDADE	QUANT.	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	1 BALDE, PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 10 LITROS, ALÇA DE METAL, PESO BRUTO 1,2 KG, AVULSO 10,0 LITROS	MERCONPLAS	BALDE PLÁST. 10L	Unidade	95	quatorze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 14,46	mil trezentos e setenta e três reais e setenta centavos
2	2 BACIA EM PLÁSTICO DE 14 L	MERCONPLAS	BACIA PLÁST. 14L	Unidade	10	vinte e três reais e sessenta e três centavos	R\$ 23,63	duzentos e trinta e seis reais e trinta centavos
3	3 BACIA EM PLÁSTICO DE 5 L	MERCONPLAS	BACIA PLÁST. 5L	Unidade	10	seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 6,58	sessenta e cinco reais e oitenta centavos
4	4 BACIA PLÁSTICA 10 L	MERCONPLAS	BACIA PLÁST. 10L	Unidade	8	treze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 13,25	cento e seis reais
5	5 BACIA PLÁSTICA 15 L	MERCONPLAS	BACIA PLÁST. 15L	Unidade	10	quatorze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 14,75	cento e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL dois mil e trinta e sete reais e seis centavos								
VALOR TOTAL POR EXTENSO R\$ 1.373,70								



Handwritten signature and initials at the bottom of the page.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNIDADE	QUANT.	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL POR EXTENSO	V. TOTAL
6	6 BALDE DE PLÁSTICO CAP 20 LT	MERCONPLAS	BACIA PLÁST. 20L	Unidade	15	vinte e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 23,55	trezentos e cinquenta e três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 353,25
7	7 BALDE PLÁSTICO 100L C/ TAMPA	MERCONPLAS	BACIA PLÁST. 100L C/ TAMPA	Unidade	8	setenta e seis reais e seis centavos	R\$ 76,06	seiscentos e oito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 608,48
8	8 CESTO PARA LIXO, PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 LITROS, COM TAMPA	MERCONPLAS	CESTO LIXO 100L C/ TAMPA	Unidade	38	setenta e sete reais e oitenta e seis centavos	R\$ 77,86	dois mil, novecentos e cinquenta e oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.958,68
9	9 CESTO BALDE 100L COM TAMPA SOBREPÓSITA	MERCONPLAS	CESTO BALDE 100L C/ TAMPA	Unidade	27	oitenta e seis reais e vinte centavos	R\$ 86,20	dois mil, trezentos e vinte e sete reais e quarenta centavos	R\$ 2.327,40
10	10 CESTO PARA LIXO, PLÁSTICO, TAMANHO 28X260MM, TRANÇADO, CAPACIDADE 09 LITROS, PARA PAPEL, PESO BRUTO 300GR, 9 LITROS	MERCONPLAS	CESTO LIXO TRANÇADO 9L	Unidade	120	doze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 12,55	mil quatrocentos e seis reais	R\$ 1.506,00
11	11 LIXEIRA COM PEDAL 13L MATERIAL PLÁSTICO	SANREMO	LIXEIRA C/ PEDAL 13L	Unidade	110	trinta e sete reais e deztoito centavos	R\$ 37,18	quatro mil e oitenta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 4.089,80
VALOR TOTAL									
VALOR TOTAL POR EXTENSO									R\$ 13.772,91
treze mil, setecentos e setenta e dois reais e noventa e um centavos									

LOTE 11									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNIDADE	QUANT.	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL POR EXTENSO	V. TOTAL
1	1 ESPANADOR, EM PENÁ, CABO EM MADEIRA ROLICA REVESTIDO EM PLÁSTICO, ESPANADOR E CABO COM 15 CM CADA, UNIDADE 1.0 UNIDADE.	CRISTAL	ESPANADOR 15CM	Unidade	50	vinte e um reais e setenta e três centavos	R\$ 21,73	mil e oitenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.086,50
2	2 PÁ DE LIXO, PLÁSTICO, COM CABO LONGO DE 80 CM, DIMENSÕES: 25,5X27X13,5CM	CRISTAL	PA DE LIXO 80CM	Unidade	76	dezesete reais e trinta e três centavos	R\$ 17,33	mil trezentos e dezesseite reais e oito centavos	R\$ 1.317,08
3	3 RODO, LIMPEZA DE CHÃO, BASE EM BORRACHA PRETA, RESISTENTE, CABO MADEIRA REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL OU METAL PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL, LÂMINA BORRACHA, DIMENSÃO RODO: 30CM, CABO 1,20M, AVULSO 1.0 UN	CRISTAL	RODO 30CM	Unidade	115	dez reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 10,57	mil duzentos e quinze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.215,55
4	4 RODO, LIMPEZA DE CHÃO, BASE EM BORRACHA PRETA, RESISTENTE, CABO MADEIRA REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL OU METAL PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL, LÂMINA BORRACHA, DIMENSÃO RODO: 50CM, CABO 1,20M, AVULSO 1.0 UN	CRISTAL	RODO 50CM	Unidade	127	quatorze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 14,64	mil oitocentos e cinquenta e nove reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.859,28
5	5 VASSOURA DE PÉLO SINTÉTICO PLÁSTICO, CABO REFORÇADO, ROSQUEADA, PLASTIFICADO, INCLINADO, BASE 50 CM, CABO 1,20 CM, RÓTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE,	CRISTAL	VASSOURA DE PELO 50CM	Unidade	75	quinze reais e setenta e três centavos	R\$ 15,73	mil cento e setenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.179,75
6	6 ESCOVA PARA LAVAGEM DE TECIDO, CERDAS FLEXÍVEIS DE NYLON	CRISTAL	ESCOVA P/ ROUPA	Unidade	40	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 6,85	duzentos e setenta e quatro reais	R\$ 274,00
7	7 ESCOVA SANITÁRIA, COMPOSTA POR MATERIAL SINTÉTICO, PIGMENTO E METAL, COM CABO DE POLIPROPILENO CONTENDO A MARCA DO PRODUTO EM RELEVO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 33CM POR 4,3 DE DIÂMETRO	CRISTAL	ESCOVA SANITÁRIA	Unidade	95	doze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 12,67	mil duzentos e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.203,65
8	8 RODO DE PIA	CRISTAL	RODO DE PIA	Unidade	31	cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 5,59	cento e setenta e três reais e vinte e nove centavos	R\$ 173,29
VALOR TOTAL									
VALOR TOTAL POR EXTENSO									R\$ 8.345,20
oito mil, trezentos e quarenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos									

LOTE 12									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNIDADE	QUANT.	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL POR EXTENSO	V. TOTAL
1	1 ÁLCOOL LÍQUIDO 70° 1L	BELLOBELLA	ÁLCOOL LIQ. 70% 1L	Unidade	1120	dez reais e vinte e quatro centavos	R\$ 10,24	onze mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 11.468,80

2	2 ÁLCOOL EM GEL 70° 1L	BELLOBELLA	ÁLCOOL GEL 70% 1L	Unidade	515	quinze reais e noventa e sete centavos	R\$ 15,97	oito mil, duzentos e vinte e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 8.224,55
VALOR TOTAL: R\$ 8.224,55 VALOR GLOBAL POR EXTENSO: OITO MIL, DUZENTOS E VINT E QUATRO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS									
LOTE 13									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNIDADE	QUANT.	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL POR EXTENSO	V. TOTAL
1	1 ESCADA EM ALUMINIO RETRÁTIL COM 5 DEGRAUS ANTIDERRAPANTE E COM TRAVA DE SEGURANÇA EM NYLON E PÉS ANTIDERRAPANTE	BOTAFOGO	ESCADA ALUM. RETRÁTIL 5 DEGRAUS	Unidade	9	duzentos e sessenta reais e quarenta centavos	R\$ 260,40	dois mil, trezentos e quarenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 2.343,60
VALOR TOTAL: R\$ 2.343,60 VALOR GLOBAL POR EXTENSO: DOIS MIL, TREZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS									
LOTE 14									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNIDADE	QUANT.	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL POR EXTENSO	V. TOTAL
1	1 SACO PARA LIXO, PLÁSTICO, CLASSE I, 15 LITROS, ACONDICIONAMENTO RESÍDUOS DOMICILIARES, PRETA, RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, 38CM, VARIAÇÃO +/- 1,0CM, ALTURA MÍNIMA 56CM, CONFORME NBR 9091 E 9191, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, PACOTE 100,0 UN	DONAPACK	SACO LIXO 15L PCT C/100	Pacote	192	dezesseis reais e sete centavos	R\$ 16,07	três mil e oitenta e cinco reais e quatro centavos	R\$ 3.085,44
2	2 SACO DE LIXO 100 LITROS PRETO REFORÇADO P1 75X85X0,066 COM 100 UNIDADES	DONAPACK	SACO LIXO 100L PCT C/100	Pacote	120	vinte e nove reais e doze centavos	R\$ 29,12	três mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 3.494,40
3	3 ESPONIA PARA LIMPEZA, DIMENSÕES 100X70X20MM, VARIAÇÃO +/- 10 MM, DUPLA FACE, SINTÉTICA, LADO EM ESPUMIA POLIURETANO OUTRO EM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA, PARA LIMPEZA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PACOTE 1.0 UCX COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES	BRILHUS	ESPONIA DUPLA FACE	Caixa	22	cinquenta e seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 56,56	mil duzentos e quarenta e quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.244,32
4	4 ESPONIA PARA LIMPEZA, LÃ DE AÇO, CARBONO ABRASIVO, PESO NÃO INFERIOR 50GR, LIMPEZA GERAL, PACOTE 8,0 UNIDADES FARDO COM 20 UND	LUSTRO	ESPONIA LÃ AÇO PCT C/8 FRD C/20	Pacote	31	vinte e três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 23,84	setecentos e trinta e nove reais e quatro centavos	R\$ 739,04
VALOR TOTAL: R\$ 1.563,20 VALOR GLOBAL POR EXTENSO: DOIS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E QUATRO CENTAVOS									
VALOR GLOBAL: R\$ 497.763,07 VALOR GLOBAL POR EXTENSO: QUATROCENTOS E SETE MIL, SETECENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E DOIS CENTAVOS									

VALIDADE: 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

ENTREGA: A entrega dos produtos licitados será de forma parcelada, deverão ser entregues no prazo máximo de 05 (cinco) dias, a contar da expedição de ordem de fornecimento enviada pela Secretária Competente, no local determinado na mesma.

PAGAMENTO: O pagamento do produto recebido será efetuado, em até 30 (trinta) dias contados da data do recebimento da Nota Fiscal, diretamente pela Secretaria de origem, através de crédito na Conta Bancária do fornecedor.

Nos valores registrados deverão estar incluídos todos os custos, inclusive transporte, embalagem, seguros, frete, impostos, e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na aquisição e entrega dos materiais cotados;

MADALENA/CE, 11 DE MAIO DE 2023.

(Handwritten signatures)



Ficha Técnica do licitante:
Licitante 6

Edital 2604.01/2023 - PE - SRP - PMM REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MADALENA CE. do Órgão Promotor Madalena/CE -

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca Diversos

Especificação do Produto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MADALENA CE.

Data 10/05/2023

Prazo de validade da proposta 60 dias

Valor da Proposta R\$ 10.391,96

Impostos Impostos

ICMS

IPI

Informações Adicionais

Informações sobre preços e marcas -

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
1 DEPOSITO PARA GUARDAR TALHERES COM TAMPA, EM PLASTICO, TAMANHO APROXIMADAMENTE 25X30CM	1 DEPOSITO PARA GUARDAR TALHERES COM TAMPA, EM PLASTICO, TAMANHO APROXIMADAMENTE 25X30CM	24,00	Unidade	Lote	33,320000	33,320000	PLASUTIL
2 GARRAFA	2 GARRAFA	70.00	Unidade	Lote	20.460000	20.460000	PLASUTIL



Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Lote	Valor Unitário	Valor Total	Material
3	PLASTICA PARA ÁGUA COM CAPACIDADE DE 2 LITROS 3 JARRA PLASTICA C/ ALÇA E TAMPA, CAPACIDADE 3L LITROS	26,00	Unidade	Lote	31,500000	31,500000	PLASUTIL
4	PLASTICA PARA ÁGUA COM CAPACIDADE DE 2 LITROS 4 PENEIRA PLASTICA PRA COZINHA, MEDIA, APROXIMADAMENTE 15 CM DE DIAMETRO	38,00	Unidade	Lote	12,980000	12,980000	PLASUTIL
5	PLASTICA PARA ÁGUA COM CAPACIDADE DE 2 LITROS 5 PENEIRA PLASTICA PRA COZINHA, MEDIA, APROXIMADAMENTE 30 CM DE DIAMETRO	44,00	Unidade	Lote	12,980000	12,980000	PLASUTIL
6	PLASTICA PARA ÁGUA COM CAPACIDADE DE 2 LITROS 6 CONJUNTO DE POTES HÉRMETICOS PARA COZINHA COM TAMPA 10 PEÇAS	34,00	Unidade	Lote	141,890000	141,890000	ELECTRO
7	PLASTICA PARA ÁGUA COM CAPACIDADE DE 2 LITROS 7 POTE DE VIDRO DE 3 LITROS COM TAMPA PLASTICA NA COR VERDE MEDIDAS 25CM DE ALTURA 15CM DE DIAMETRO 10.5CM	25,00	Unidade	Lote	39,500000	39,500000	INVICTA
8	PLASTICA PARA ÁGUA COM CAPACIDADE DE 2 LITROS 8 PENEIRA, PLASTICA, RESISTENTE, COM CABO, COM DIMENSÕES DE APROXIMADAMENTE 8,5 CM DE ALTURA, 37 CM DE LARGURA, 19 CM DE COMPRIMENTO	32,00	Unidade	Lote	14,530000	14,530000	PLASUTIL

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 10.391,96

Valor Total do Lance Final

R\$ 10.391,96

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento
1	FICHA.pdf

DOWNLOAD

Declaracao de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.



Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

✓
J R Q

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA
Ref. PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2604.01/2023 - PE- SRP - PMM

Tendo examinado o Edital do **Pregão Eletrônico n.º 2604.01/2023 - PE- SRP - PMM**, apresentamos a presente proposta para o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MADALENA - CE**, conforme planilha de preços, anexas.

Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar os itens cotados abaixo, caso sejamos vencedores na presente licitação.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MADALENA - CE.

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BANDEJA, AÇO INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40CM, FORMATO RETANGULAR COM ALÇA, EMBALAGEM 1.0 UM	UNID	12	KE HOME	62,62	751,44
2	BANDEJA, AÇO INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 49CM, FORMATO RETANGULAR COM ALÇA, EMBALAGEM 1.0 UM	UNID	8	KE HOME	69,42	555,36
3	BANDEJA SERVIR REFEIÇÃO PLÁSTICO BEGE 48X33X3,4CM 5 400 SUPERCRON	UNID	28	KE HOME	36,03	1.008,84
4	CONCHA EM INOX, TAMANHO PEQUENO.	UNID	22	TRAMONTINA	27,63	607,86
5	CONCHA EM INOX CABO 30CM	UNID	28	TRAMONTINA	31,67	886,76
6	CUSCUIZEIRA, COM TAMPA, EM ALUMÍNIO POLIDO DE ALTA QUALIDADE, ESPESSURA MÍNIMA 1,5 MM, DIMENSÕES: 21CM X 19,5 CM, EMBALAGEM CONTENDO ETIQUETA COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO E SELO DE SEGURANÇA, TELEFONE, ENDEREÇO E CNPJ DO FABRICANTE, GARANTIA MÍNIMA 2 ANOS, UNIDADE 1.0 UN	UNID	21	ABC	60,54	1.271,34

7	CUSCUZEIRA, INDUSTRIAL COM TAMPA, EM ALUMÍNIO POLIDO DE ALTA QUALIDADE Nº 26. 9.0 Lt	UNID	24	ABC	147,38	cento e quarenta e sete reais e trinta e oito centavos	3.537,12	três mil, quinhentos e trinta e sete reais e doze centavos
8	FAÇA PARA CORTAR CARNE, EM INOX, TAMANHO 8 POLEGADAS, TAMANHO GRANDE	UNID	14	TRAMONTINA	32,19	trinta e dois reais e dezenove centavos	450,66	quatrocentos e cinquenta reais e sessenta e seis centavos
9	FORMA QUADRADA, EM ALUMÍNIO MEDIDA DA FORMA Nº4(45X6) CM	C/	14	KE HOME	62,08	sessenta e dois reais e oito centavos	869,12	oitocentos e sessenta e nove reais e doze centavos
10	COLHER AÇO INOX CABO DE PLÁSTICO COR VERDE	UNID	1500	TRAMONTINA	3,88	três reais e oitenta e oito centavos	5.820,00	cinco mil, oitocentos e vinte reais
11	COLHER DE PAU GRANDE COM CABO DE APROXIMADAMENTE 50CM	UNID	31	MAD LAR	17,33	dezesete reais e trinta e três centavos	537,23	quinhentos e trinta e sete reais e vinte e três centavos
12	FAÇA DE MESA COM PONTA EM AÇO INOX CABO DE PLÁSTICO COR VERDE	UNID	1500	TRAMONTINA	4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	7.125,00	sete mil, cento e vinte e cinco reais
13	GARFO DE MESA AÇO INOX CABO DE PLÁSTICO COR VERDE	UNID	1500	TRAMONTINA	3,82	três reais e oitenta e dois centavos	5.730,00	cinco mil, setecentos e trinta reais
14	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO ANTIADERENTE 16CM	UNID	22	EIRILAR	50,90	cinquenta reais e noventa centavos	1.119,80	um mil, cento e dezenove reais e oitenta centavos
15	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO ANTIADERENTE 20CM	UNID	23	EIRILAR	50,56	cinquenta reais e cinquenta e seis centavos	1.162,88	um mil, cento e sessenta e dois reais e oitenta e oito centavos
16	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO ANTIADERENTE 24CM	UNID	22	EIRILAR	50,90	cinquenta reais e noventa centavos	1.119,80	um mil, cento e dezenove reais e oitenta centavos
17	FRIGIDEIRA PARA TAPIOCA, EM ALUMÍNIO, ANTIADERENTE, COM ASA, MEDIDANDO 26CM DIÂMETRO	UNID	13	EIRILAR	76,83	setenta e seis reais e oitenta e três centavos	998,79	novecentos e noventa e oito reais e setenta e nove centavos
18	PANELA TACHO EM AÇO FUNDIDO 40 CM DE DIÂMETRO X 9 CM DE ALTURA COM ALÇA E TAMPA	UNID	10	ABC	134,04	cento e trinta e quatro reais e quatro centavos	1.340,40	um mil, trezentos e quarenta reais e quarenta centavos
19	PANELA, EM ALUMÍNIO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 20 CM DE ALTURA X 35 CM LARGURA, COM TAMPA	UNID	8	ABC	60,72	sessenta reais e dois centavos	485,76	quatrocentos e oitenta e cinco reais e setenta e seis centavos

[Handwritten signature]

20	PANELA, EM ALUMÍNIO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 20 CM DE ALTURA X 40 CM LARGURA, COM TAMPA	UNID	4	ABC	60,42	sessenta reais e quarenta e dois centavos	241,68	duzentos e quarenta e oito reais e sessenta e oito centavos
21	FERVEDOR LEITEIRA DE ALUMÍNIO COM ANTIADERENTE 1,5L	UNID	7	ABC	40,47	quarenta reais e quarenta e sete centavos	283,29	duzentos e oitenta e três reais e vinte e nove centavos
22	GARRAFA TÉRMICA, 2,5 LITROS, DE PRESSÃO, EMBALAGEM COM UMA UNIDADE	UNID	28	TERMOLAR	41,38	quarenta e um reais e trinta e oito centavos	1.158,64	um mil, cento e cinquenta e oito reais e sessenta e quatro centavos
23	GARRAFA TÉRMICA 12L COM PÉS RETRÁTIL	UNID	23	TERMOLAR	164,00	cento e sessenta e quatro reais	3.772,00	três mil, setecentos e setenta e dois reais
24	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO 7L	UNID	6	PANELUX	91,66	noventa e um reais e sessenta e seis centavos	549,96	quinhentos e quarenta e nove reais e noventa e seis centavos
25	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO 10L	UNID	6	PANELUX	155,55	cento e cinquenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	933,30	novecientos e trinta e três reais e trinta centavos
26	PEGADOR DE MASSA AÇO INOXIDÁVEL 20,5 CM	UNID	25	ABC	25,54	vinte e cinco reais e cinquenta e quatro centavos	638,50	seiscentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
27	PEGADOR DE SALADA AÇO INOXIDÁVEL 20,5 CM	UNID	21	ABC	27,00	vinte e sete reais	567,00	quinhentos e sessenta e sete reais
28	FACA DE CORTAR 8" MATERIAL INOX/POLIPROPILENO	UNID	21	TRAMONTINA	28,07	vinte e oito reais e sete centavos	589,47	quinhentos e oitenta e nove reais e quarenta e sete centavos
29	FACA DE CORTAR 6" MATERIAL INOX/POLIPROPILENO	UNID	21	TRAMONTINA	24,73	vinte e quatro reais e setenta e três centavos	519,33	quinhentos e dezenove reais e trinta e três centavos
30	CONJUNTO DE COLHER PARA COZINHAR DE AÇO INOX CABO 30CM (COLHER+ESCUMADEIRA+CONCHA)	CI	25	TRAMONTINA	71,50	setenta e um reais e cinquenta centavos	1.787,50	um mil, setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
31	ESCORREDOR DE MACARÃO GRANDE	UNID	6	TRAMONTINA	135,51	cento e trinta e cinco reais e cinquenta e um centavos	813,06	oitocentos e treze reais e seis centavos

VALOR TOTAL		417.231,99		quarenta e sete mil, duzentos e trinta e um reais e oitenta e nove centavos		
LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	COPO DESCARTÁVEL, POLIETILENO, CAPACIDADE 50ML, FRISOS E SALIÊNCIA NA BORDA, COR BRANCA, CX COM 5000 COPOS	CX	156	FC	154,20 cento e cinquenta e quatro reais e vinte centavos	24.055,20 vinte e quatro mil e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
2	COPO DESCARTÁVEL, POLIETILENO, COM FRISOS E SALIÊNCIA NA BORDA, CAPACIDADE 180ML, FRISOS E SALIÊNCIA NA BORDA, COR BRANCA, CX COM 2500 COPOS	CX	430	FC	137,19 cento e trinta e sete reais e dezanove centavos	58.991,70 cinquenta e oito mil, novecentos e noventa e um reais e setenta centavos
3	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA DE 250ML, CONFECCIONADO EMPOLIETILENO, NÃO TÓXICO, TRANSPARENTE, REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS, BORDAS ARREDONDADAS NÃO CORTANTES E SEM TELESCOPAMENTO. PACOTE COM 2500	PCT	200	FC	162,93 cento e sessenta e dois reais e noventa e três centavos	32.586,00 trinta e dois mil, quinhentos e oitenta e seis reais
4	COPO PARA SUJO/ÁGUA, CAPACIDADE 250 ML, PAULISTA, VIDRO, CX. C/ 06 UND	CX	24	NADIR	32,74 trinta e dois reais e setenta e quatro centavos	785,76 setecentos e oitenta e cinco reais e setenta e seis centavos
5	GUARDANAPO DE PAPEL, 22 X 23CM (MEDIDA MÍNIMA) PCT 50 FLS, 100% FIBRAS NATURAIS, PAPEL ABSORVENTE, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COR BRANCA, SEM PIGMENTOS, IMPUREZA MÁXIMA 15MM2/M2, FOLHA SIMPLES, 04 DOBRAS, NORMA TAPPI T437	PCT	2000	SNOOB	4,40 quatro reais e quarenta centavos	8.800,00 oito mil e oitocentos reais
6	PAPEL ALUMÍNIO MULTILISO - MEDINDO 45 CM X 7,5 M. ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES CONSTANDO DADOS DO FABRICANTE E DIMENSÕES	UNID	330	WYDA	8,05 oito reais e cinco centavos	2.656,50 dois mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos



7	BOBINA DE PLÁSTICO FILME PVC - BOBINA 38CM X 300M PRÁTICO E RESISTENTE	UNID	160	ROLL	51,17	cinquenta e um reais e dezessete centavos	8.187,20	oito mil, cento e oitenta e sete reais e vinte centavos
8	PAPEL TOALHA, 100% FIBRAS CELULOSICAS, MEDIDAS MINIMAS 22 X 19 CM, MINIMO 60 TOALHAS CADA ROLO, COR BRANCA, FOLHA ABSORVENTE, PICOTADA, EMBALAGEM C/2 UNID	PCT	460	SNOOB	15,39	quinze reais e trinta e nove centavos	7.079,40	sete mil e setenta e nove reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL							143.161,76	cento e quarenta e três mil, cento e quarenta e um reais e setenta e seis centavos

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1	COADOR DE CAFÉ, TAMANHO Nº5, EM TECIDO DE ALGODÃO TIPO FLANELA, COM ESTRUTURA EM MATERIAL METÁLICO E CABO COBERTO COM MATERIAL PLASTICO	UNID	45	PLASUTIL	7,27	trezentos e vinte e sete reais e quinze centavos		
2	FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, COR LARANJA DE TOM FORTE, LISA, MEDINDO 40X60 CM, PACOTE COM UMA DUZIA	PCT	55	POPO	25,56	um mil, quatrocentos e cinco reais e oitenta centavos		
3	PANO DE PRATO, ATOALHADO, NA COR BRANCA, 100% ALGODÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 45X48CM	UNID	200	LEITE	5,55	um mil, cento e dez reais		
4	PANO DE COPA E COZINHA, EM ALGODÃO, MEDINDO 60 x 40 CM, UNDADE 1.0 UN C/05	PCT	50	LEITE	8,88	quatrocentos e quarenta e quatro reais		
5	PANO DE CHÃO, TIPO SACO, 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 90X60CM, VARIAÇÃO +/- 5%, ALVEIADO, BORDAS ACABAMENTO OVERLOCK, PCT. C/ 03 UNID	PCT	170	BRILHEX	11,33	um mil, novecentos e vinte e seis reais e dez centavos		
VALOR TOTAL							5.313,05	cinco mil, duzentos e treze reais e cinco centavos

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------------	------	-------	-------	----------------	-------------

[Handwritten Signature]

1	DEPOSITO PARA GUARDAR TALHERES COM TAMPA. EM PLASTICO, TAMANHO APROXIMADAMENTE 25X30CM	UNID	24	PLASUTIL	33,32	trinta e três reais e trinta e dois centavos	799,68	setecentos e noventa e nove reais e sessenta e oito centavos
2	GARRAFA PLASTICA PARA ÁGUA COM CAPACIDADE DE 2 LITROS	UNID	70	PLASUTIL	20,46	vinte reais e quarenta e seis centavos	1.432,20	um mil, quatrocentos e trinta e dois reais e vinte centavos
3	JARRA PLASTICA C/ ALÇA E TAMPA, CAPACIDADE 3L LITROS	UNID	26	PLASUTIL	31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos	819,00	oitocentos e dezenove reais
4	PENEIRA PLASTICA PRA COZINHA, MEDIA, APROXIMADAMENTE 15 CM DE DIAMETRO	UNID	38	PLASUTIL	12,98	doze reais e noventa e oito centavos	493,24	quatrocentos e noventa e três reais e vinte e quatro centavos
5	PENEIRA PLASTICA PRA COZINHA, MEDIA, APROXIMADAMENTE 30 CM DE DIAMETRO	UNID	44	PLASUTIL	12,98	doze reais e noventa e oito centavos	571,12	quinhentos e setenta e um reais e doze centavos
6	CONJUNTO DE POTES HÉRMETICOS PARA COZINHA COM TAMPA 10 PEÇAS	UNID	34	ELECTRO	141,89	cento e quarenta e um reais e oitenta e nove centavos	4.824,26	quatro mil, oitocentos e vinte e quatro reais e vinte e seis centavos
7	POTE DE VIDRO DE 3 LITROS COM TAMPA PLASTICA NA COR VERDE-MEDIDAS 25CM DE ALTURA 15CM DE DIAMETRO 10.5CM	UNID	25	INVICTA	39,50	trinta e nove reais e cinquenta centavos	987,50	novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
8	PENEIRA, PLASTICA, RESISTENTE, COM CABO, COM DIMENSÕES DE APROXIMADAMENTE 8.5 CM DE ALTURA, 37 CM DE LARGURA, 19 CM DE COMPRIMENTO	UNID	32	PLASUTIL	14,53	quatorze reais e cinquenta e três centavos	464,96	quatrocentos e sessenta e quatro reais e noventa e seis centavos
VALOR TOTAL							10.391,96	dez mil, trezentos e noventa e um reais e noventa e seis centavos
LOTE 05								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1	PRATO RASO DE VIDRO TRANSPARENTE	UNID	500	DURALEX	6,67	3.335,00	três mil, trezentos e trinta e cinco reais	
2	PRATO RASO DE CERÂMICA BRANCA RESISTENTE COM PESO DE 700G.	UNID	390	DURALEX	18,06	7.043,40	sete mil e quarenta e três reais e quarenta centavos	



3	TRAVESSA REFRAATÁRIA, RETANGULAR, EM VIDRO TEMPERADO; 5,2 LITROS	UNID	41	MARINEX	60,49	sessenta reais e nove centavos	2.480,09	dois mil, quatrocentos e oitenta reais e nove centavos
4	TAÇA DE VIDRO AGUA/ VINHO, 250 ML, CX/24, ALTURA: 11CM. DIÂMETRO DA BOCA (Ø): 7,5CM.	CX	18	NADIR	206,83	duzentos e seis reais e oitenta e três centavos	3.722,94	três mil, setecentos e vinte e dois reais e noventa e quatro centavos
5	XÍCARA, EM VIDRO, PARA CAFÉ, COM PIRES, 50 ML C/ 06 UNID.	CJ	16	DURALEX	58,77	cinquenta e oito reais e setenta e sete centavos	940,32	novecentos e quarenta reais e trinta e dois centavos
6	XÍCARA, EM VIDRO, PARA CHÁ E CAFÉ, COM PIRES, 200 ML, C/ 06 UNID.	CJ	17	DURALEX	83,93	oitenta e três reais e noventa e três centavos	1.426,81	um mil, quatrocentos e vinte e seis reais e oitenta e um centavos
7	KIT COPO, COLHER E PRATO EM PLÁSTICO RESISTENTE AO FRIO E AO CALOR CORES VARIADAS	KIT	500	PLASUTIL	12,68	doze reais e sessenta e oito centavos	6.340,00	seis mil, trezentos e quarenta reais
VALOR TOTAL							25.233,56	vinte e cinco mil, duzentos e oitenta e oito reais e cinquenta e seis centavos

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LIMPADOR MULTTIUSO 500ML	UNID	540	LIMPA FÁCIL	5,73	3.094,20
2	POLIDOR DE ALUMINIO 500ML	UNID	680	ECONOMICO	2,95	2.006,00
3	LIMPA VIDRO 500ML	UNID	348	ECONOMICO	10,13	3.525,24
4	DESINFETANTE, LÍQUIDO, USO GERAL, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, Á BASE DE PINHO, FRASCO IL CX. C/12 UNID.	CX	300	ECONOMICO	52,60	15.780,00
5	DETERGENTE, LÍQUIDO, BIODEGRADÁVEL, 11% DO PRINCÍPIO ATIVO BÁSICO DO DETERGENTE, CONCENTRADO, PLÁSTICA 500ML CX.C/24 UNID	CX	150	ECONOMICO	53,36	8.004,00

C
 (S)

8

6	LUSTRA MÓVEIS, BASE DE SILICONE, SECAGEM RÁPIDA, PERFUME SUAVE, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, FRASCO 200.0 ML.	UNID	135	BRAVO	9,08	nove reais e oito centavos	1.225,80	um mil, duzentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos
7	ÁGUA SANITÁRIA, LIMPEZA ROUPAS, AZULEJOS, PISOS, BANHEIROS, Á BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, SODA CAÚSTICA, BARRILHA E ÁGUA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PLÁSTICA CX 12 X 1L.	CX	180	LIMPA FÁCIL	35,00	trinta e cinco reais	6.300,00	seis mil e trezentos reais
8	SABÃO, BARRA, MULTILISO, BIODEGRADÁVEL, LIMPEZA GERAL, BARRA DE 200.0GR	UNID	410	FC	3,50	três reais e cinquenta centavos	1.435,00	um mil, quatrocentos e trinta e cinco reais
9	SABÃO, EM PÓ, TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, COMPOSIÇÃO ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO, CX 500.0GR CX c/24	CX	47	VALOR	124,07	cento e vinte e quatro reais e sete centavos	5.831,29	cinco mil, oitocentos e trinta e um reais e vinte e nove centavos
10	INSETICIDA DOMÉSTICO (MATA MOSCA, BARATA E FORMIGAS) AEROSOL, SEM ODOR, A BASE DE ÁGUA, EM EMBALAGEM COM 300 ML, ONDE DEVERÁ CONTER O NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UNID	125	DTX	10,95	dez reais e noventa e cinco centavos	1.368,75	um mil, trezentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos
11	DESODORIZADOR DE AR, PURIFICADOR DE AMBIENTES EM FORMA DE AEROSOL, NÃO CONTENDO CFC-CLOROFLUORCARBONO, COM ELIMINADOR DE ODORES EM FRAGÂNCIA AGRADÁVEL, FRASCO 360.0 ML	UNID	206	BOM AR	12,15	doze reais e quinze centavos	2.502,90	dois mil, quinhentos e dois reais e noventa centavos
12	FOSFORO- MAÇO COM (DEZ) 10 CAIXINHAS EM MADEIRA, COM LIXA TRADICIONAL, CADA UM CONTÉM 40 PÁLITOS DE FÓSFOROS	MAÇO	77	PARANÁ	4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	342,65	trezentos e quarenta e dois reais e sessenta e cinco centavos
13	PEDRA SANITÁRIA DESODOR GERMICIDA BACTERICIDA 40G CX C/ 1 UNIDADE	UNID	160	LEVE BRISA	3,23	três reais e vinte e três centavos	516,80	quinhetos e dezesseis reais e oitenta centavos
14	ÁCIDO MURIÁTICO 1L	UNID	288	LIMPA FÁCIL	6,61	seis reais e sessenta e um centavos	1.903,68	um mil, novecentos e três reais e sessenta e oito centavos

(Handwritten signature)

VALOR TOTAL		53.836,31		cinquenta e três mil, oitocentos e trinta e seis reais e trinta e um centavos		
LOTE 07						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SABONETE LÍQUIDO COM AROMAS DIVERSOS, EMBALAGEM 5L	UNID	392	MADREVITA	38,46 trinta e oito reais e quarenta e seis centavos	15.076,32 quinze mil e setenta e seis reais e trinta e dois centavos
2	PROTECTOR SOLAR COM PROTEÇÃO UVA/UVAB FPS 50, RESISTENTE A ÁGUA E COM AÇÃO HIDRATANTE, FRASCO DE 200ML	UNID	135	SUNDOWN	44,91 quarenta e quatro reais e noventa e um centavos	6.062,85 seis mil e sessenta e dois reais e oitenta e cinco centavos
3	ALGODÃO, HIDROFILO, MULTIFUSO, PACOTE 25G.	UNID	115	APOLO	3,15 três reais e quinze centavos	362,25 trezentos e sessenta e dois reais e vinte e cinco centavos
4	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES, ROLO, ISENTO DE RESÍDUOS TÓXICOS, ALTA ABSORÇÃO, BRANCA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, ROLO 10CM X 30M PCT.C/04 ROLOS	PCT	1460	PIMPO	6,81 seis reais e oitenta e um centavos	9.942,60 nove mil, novecentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos
5	LENÇO DE PAPEL, 14,8X 21,5MM, FOLHAS DUPLAS, BRANCO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE,	UNID	600	SNOOB	6,42 seis reais e quarenta e dois centavos	3.852,00 três mil, oitocentos e cinquenta e dois reais
6	CREME DENTAL, COM FLUOR, BISNAGA 50 G, UNIDADE	UNID	400	SORRISO	4,57 quatro reais e cinquenta e sete centavos	1.828,00 um mil, oitocentos e vinte e oito reais
7	ESCOVA DENTAL, INFANTIL, MACIA, UNIDADE	UNID	400	SORRISO	4,27 quatro reais e vinte e sete centavos	1.708,00 um mil, setecentos e oito reais
VALOR TOTAL						38.832,02 trinta e oito mil, oitocentos e trinta e dois reais e dois centavos
LOTE 08						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

1	TOALHA DE BANHO INFANTIL, CONFECCIONADA EM TECIDO 98% ALGODÃO E 2% POLIÉSTER, TAM: 130x70CM; COR, AZUL	UNID	100	SANTISTA	38,65	trinta e oito reais e sessenta e cinco centavos	3.865,00	três mil, oitocentos e sessenta e cinco reais
2	TOALHA DE BANHO INFANTIL, CONFECCIONADA EM TECIDO 98% ALGODÃO E 2% POLIÉSTER, TAM: 130x70CM; COR, ROSA	UNID	100	SANTISTA	39,39	trinta e nove reais e trinta e nove centavos	3.939,00	três mil, novecentos e trinta e nove reais
3	TOALHA DE BANHO, NA COR CREME, MACIA, FELPUDA, COMPOSTA POR 90% DE ALGODÃO E 10% DE POLIÉSTER, COM GRAMATURA DE 500 g/m², COSTURA DUPLA E MEDIDAS APROXIMADAS DE 86x150cm, RESISTENTE A LAVAGENS.	UNID	300	SANTISTA	40,48	quarenta reais e quarenta e oito centavos	12.144,00	doze mil, cento e quarenta e quatro reais
4	TOALHA DE ROSTO, NA COR BRANCA, MACIA, FELPUDA, COMPOSTA POR 90% DE ALGODÃO E 10% DE POLIÉSTER, COM GRAMATURA DE 500 g/m², COSTURA DUPLA E MEDIDAS APROXIMADAS DE 48x85cm, RESISTENTE A LAVAGENS	UNID	425	SANTISTA	21,17	vinte e um reais e dezessete centavos	8.997,25	oito mil, novecentos e noventa e sete reais e vinte e cinco centavos
VALOR TOTAL							26.945,25	vinte e oito mil, novecentos e quarenta e cinco reais e vinte e cinco centavos

LOTE 09

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA TAMANHO P	UNID	170	VABENE	7,76	um mil, trezentos e dezenove reais e vinte centavos
2	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA TAMANHO M	UNID	122	VABENE	4,24	quinientos e dezessete reais e vinte e oito centavos
3	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA TAMANHO G	UNID	98	VABENE	3,71	trezentos e sessenta e três reais e cinquenta e oito centavos
VALOR TOTAL						2.200,06

LOTE 10

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
VALOR TOTAL						2.200,06

1	BALDE, PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 10 LITROS, ALÇA DE METAL, PESO BRUTO 1,2 KG. AVULSO 10,0 LITROS	UNID	95	PLASUTIL	14,46	quatorze reais e quarenta e seis centavos	1.373,70	um mil, trezentos e setenta e três reais e setenta centavos
2	BACIA EM PLÁSTICO DE 14 L	UNID	10	PLASUTIL	23,63	vinte e três reais e sessenta e três centavos	236,30	duzentos e trinta e seis reais e trinta centavos
3	BACIA EM PLÁSTICO DE 5 L	UNID	10	PLASUTIL	6,58	seis reais e cinquenta e oito centavos	65,80	sessenta e cinco reais e oitenta centavos
4	BACIA PLÁSTICA 10 L	UNID	8	PLASUTIL	13,25	treze reais e vinte e cinco centavos	106,00	cento e seis reais
5	BACIA PLÁSTICA 15 L	UNID	10	PLASUTIL	14,75	quatorze reais e setenta e cinco centavos	147,50	cento e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
6	BALDE DE PLÁSTICO CAP 20 LT	UNID	15	PLASUTIL	23,55	vinte e três reais e cinquenta e cinco centavos	353,25	trezentos e cinquenta e três reais e vinte e cinco centavos
7	BALDE PLÁSTICO 100L C/ TAMPA	UNID	8	PLASUTIL	76,06	setenta e seis reais e seis centavos	608,48	seiscentos e oito reais e quarenta e oito centavos
8	CESTO PARA LIXO, PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 LITROS, COM TAMPA	UNID	38	PLASUTIL	77,86	setenta e sete reais e oitenta e seis centavos	2.958,68	dois mil, novecentos e cinquenta e oito reais e sessenta e oito centavos
9	CESTO BALDE 100L COM TAMPA SOBREPOSTA	UNID	27	PLASUTIL	86,20	oitenta e seis reais e vinte centavos	2.327,40	dois mil, trezentos e vinte e sete reais e quarenta centavos
10	CESTO PARA LIXO, PLÁSTICO, TAMANHO 282X260MM, TRANÇADO, CAPACIDADE 09 LITROS, PARA PAPEL, PESO BRUTO 300GR, 9 LITROS	UNID	120	PLASUTIL	12,55	doze reais e cinquenta e cinco centavos	1.506,00	um mil, quinhentos e seis reais
11	LIXEIRA COM PEDAL 13L MATERIAL PLÁSTICO	UNID	110	PLASUTIL	37,18	trinta e sete reais e dezoito centavos	4.089,80	quatro mil e oitenta e nove reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL							19.772,91	treze mil, setecentos e setenta e dois reais e noventa e um centavos
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		

LOTE 11

C

Q

1	ESPANADOR, EM PENA, CABO EM MADEIRA ROLIÇA REVESTIDO EM PLÁSTICO, ESPANADOR E CABO COM 15 CM CADA, UNIDADE 1.0 UNIDADE.	UNID	50	DUSTER	21,73	vinte e um reais e setenta e três centavos	1.086,50	um mil e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
2	PÁ DE LIXO, PLÁSTICO, COM CABO LONGO DE 80 CM, DIMENSÕES: 26,5X27X13,5CM	UNID	76	ESCOVABRAS	17,33	dezesete reais e trinta e três centavos	1.317,08	um mil, trezentos e dezesete reais e oito centavos
3	RODO, LIMPEZA DE CHÃO, BASE EM BORRACHA PRETA, RESISTENTE, CABO MADEIRA REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL OU METAL PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL, LÂMINA BORRACHA, DIMENSÃO RODO: 30CM, CABO 1,20M, AVULSO 1.0 UM	UNID	115	ESCOVABRAS	10,57	dez reais e cinquenta e sete centavos	1.215,55	um mil, duzentos e quinze reais e cinquenta e cinco centavos
4	RODO, LIMPEZA DE CHÃO, BASE EM BORRACHA PRETA, RESISTENTE, CABO MADEIRA REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL OU METAL PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL, LÂMINA BORRACHA, DIMENSÃO RODO: 50CM, CABO 1,20M, AVULSO 1.0 UM	UNID	127	ESCOVABRAS	14,64	quatorze reais e sessenta e quatro centavos	1.859,28	um mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e vinte e oito centavos
5	VASSOURA DE PÉLO SINTÉTICO PLÁSTICO, CABO REFORÇADO, ROSQUEADA, PLASTIFICADO, INCLINADO, BASE 50 CM, CABO 1,20 CM, RÔTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UNID	75	ESCOVABRAS	15,73	quinze reais e setenta e três centavos	1.179,75	um mil, cento e setenta e nove reais e setenta e cinco centavos
6	ESCOVA PARA LAVAGEM DE TECIDO, CERDAS FLEXÍVEIS DE NYLON	UNID	40	ESCOVABRAS	6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	274,00	duzentos e setenta e quatro reais
7	ESCOVA SANITÁRIA, COMPOSTA POR MATERIAL SINTÉTICO, PIGMENTO E METAL, COM CABO DE POLIPROPILENO CONTENDO A MARCA DO PRODUTO EM RELEVO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 33CM POR 4,3 DE DIÂMETRO	UNID	95	ESCOVABRAS	12,67	doze reais e sessenta e sete centavos	1.203,65	um mil, duzentos e três reais e sessenta e cinco centavos
8	RODO DE PIA	UNID	31	ESCOVABRAS	5,59	cinco reais e nove centavos	173,29	cento e setenta e três reais e vinte e nove centavos

Handwritten marks and signatures at the bottom of the page.



VALOR TOTAL		8.309,10		oito mil, trezentos e nove reais e dez centavos		
LOTE 12						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁLCOOL LIQUIDO 70° 1L	UNID	1120	ECONOMICO	dez reais e vinte e quatro centavos 10,24	11.468,80
2	ÁLCOOL EM GEL 70° 1L	UNID	515	ECONOMICO	quinze reais e noventa e sete centavos 15,97	8.224,55
VALOR TOTAL						19.693,35 dezenove mil, seiscentos e noventa e três reais e trinta e cinco centavos
LOTE 13						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ESCALA EM ALUMINIO RETRÁTIL COM 5 DEGRAUS ANTIDERRAPANTE E COM TRAVA DE SEGURANÇA EM NYLON E PÉS ANTIDERRAPANTE	UNID	9	WORKER	doiscentos e sessenta reais e quarenta centavos 260,40	2.343,60
VALOR TOTAL						2.343,60 dois mil, trezentos e quarenta e três reais e sessenta centavos
LOTE 14						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SACO PARA LIXO, PLÁSTICO, CLASSE I, 15 LITROS, ACONDICIONAMENTO RESÍDUOS DOMICILIARES, PRETA, RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, 39CM, VARIÇÃO +/- 1,0CM, ALTURA MÍNIMA 58CM, CONFORME NBR 9091 E 9191, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, PACOTE 100.0 UN.	PCT	192	DONAPACK	dezesesseis reais e sete centavos 16,07	3.085,44
VALOR TOTAL						3.085,44 três mil e oitenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos

Handwritten marks and signatures at the bottom of the page.

2	SACO DE LIXO 100 LITROS PRETO REFORÇADO P/ 75X65X0,006 COM 100 UNIDADES	PCT	120	DONAPACK	29,12	vinte e nove reais e doze centavos	3.494,40	três mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
3	ESPONJA PARA LIMPEZA, DIMENSÕES 100X70X20MM, VARIAÇÃO +/- 10 MM, DUPLA FACE, SINTÉTICA, LADO EM ESPUMA POLIURETANO OUTRO EM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA, PARA LIMPEZA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PACOTE 1.0 U.CX COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES	CX	22	BRILHUS	56,56	cinquenta e seis reais e cinquenta e seis centavos	1.244,32	um mil, duzentos e quarenta e quatro reais e trinta e dois centavos
4	ESPONJA PARA LIMPEZA, LÃ DE AÇO, CARBONO ABRASIVO, PESO NÃO INFERIOR 50GR, LIMPEZA GERAL, PACOTE 8.0 UNIDADES FARDO COM 20	PCT	31	BOM BRIL	23,84	vinte e três reais e oitenta e quatro centavos	739,04	setecentos e trinta e nove reais e quatro centavos
VALOR GLOBAL							407.763,03	quatrocentos e sete mil, setecentos e sessenta e três reais e dois centavos

Outrossim, declaramos que:

Nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas de fornecimento dos bens, impostos, encargos, taxas, royalties e frete;
 A garantia dos bens é de acordo com o edital e contrato.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais onus atinentes a execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório(edital).

Declaramos sob as penalidades cabíveis, que esta enquadrada como Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTA

10 DE MAIO DE 2023.